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Yttrande över remiss från Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet gällande användning av drönare 
för att söka efter vildsvin vid jakt samt ökade möjligheter till 
skyddsjakt efter vildsvin 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) anser att: 

• Effekten av drönare på vildsvin och annat vilt i samband med användning 
av drönare vid vildsvinsjakt bör studeras och utvärderas. 

• Den föreslagna utökade skyddsjakten på vildsvin medför en risk att suggor 
med kultingar kan komma att skjutas, vilket kan leda till onödigt lidande. 

Generella synpunkter 
SLU menar att det vid beslut om skyddsjakt på vildsvin, utöver behovet av att 
skydda gröda, mm, behöver tas hänsyn till djurvälfärdseffekter för en god jaktetik. 

Specifika synpunkter 
4 Drönare ska få användas vid jakt efter vildsvin 

I promemorian hänvisas till störningar på vilt från drönare, men kunskap om hur 
drönare påverkar vildsvin och annat vilt i samband med användning av drönare vid 
vildsvinsjakt förefaller saknas. Effekterna av sådan användning av drönare bör 
således studeras och utvärderas.  
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5 Möjligheterna till skyddsjakt efter vildsvin på enskilds initiativ ska utökas 

SLU instämmer med Naturvårdsverkets bedömning vid senaste 
jakttidsberedningen, då myndigheten bl.a. pekade på att ytterligare skyddsjakt för 
att förebygga skador från vildsvin riskerar att leda till onödigt lidande. Främst 
gäller det en ökad risk för att suggor med ungar som inte är självständiga skjuts, 
vilket bör undvikas. 

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av dekan Göran Ericsson 
efter föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av 
adjunkt och doktorand Johan Lindsjö vid Nationellt centrum för djurvälfärd och 
institutionen för tillämpad husdjursvetenskap och välfärd. 

Göran Ericsson 

  Linda Ferngren 
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